ΚΕΦ. Ζ'.

ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ.

34. Δημόκριτος, Ἡγησιστράτου, οἱ δὲ Ἀθηνοκρίτου, τινὲς Δαμασπίπου Ἀεδορίτης ή, ὡς ένιοι, Μιλήσιος. Οὗτος μάγιον τινῶν διήκουσε καὶ Χαλδαίων, Ξέρξου τοῦ βασιλέως ἐπιστάτας τῷ πατρὶ αὐτοῦ καταλιπόντος, ἤνικ' ἔξενίσθη παρ' αὐτῷ, καθό φησι καὶ Ἡρόδοτος παρ'. ὃν τὰ τε περὶ θεολογίας καὶ ἀστρολογίας ἔμαθεν ἔτι παῖς ὃν. ὑστερὸν δὲ Λευκίππῳ παρέθαλε καὶ Ἀναξαγόρᾳ γόρᾳ κατά τινας, ἔτεσιν ὃν αὐτοῦ νεώτερος τετταράκοντα. Φαδωρίνος δέ φησιν ἐν παντοδαπῇ ιστορίᾳ λέγεντι Δημόκριτον περὶ Ἀναξαγόρου ὃς οὐκ εἴησαν αὐτοῦ αἱ δόξαι αἱ τε περὶ ἥλιον καὶ σελήνης, ἀλλ' ἀργαῖται,

3 parts. (31) Universum quidem, ut diximus, infinitum ait· hujus partem plenam ese, partem inanem. Etiam elementa statuit, mundosque ex eis infinitos esse et in illa dilabi atque dissolvi. Gigni vero mundos in hunc modum: ferri per abscissionem ex infinito multa corpora figuris omnigena in magnum vacuum, eaque in unum coacta unam vertiginem efficeret, cuius impetu impacta modisque omnibus circumvoluta ita discerni, ut seorsum similia que sunt sui similia petant. Ceterum aequilibra quam ob multitudinem minime jam circumferri possint, exilia quidem ad exterius vacuum contendere, quasi cribro excussa; cetera considerare et innexa atque in se implicata in vicem concurrere, atque ea concursione prius quandam concretionem efficeret rotundam. (32) Hanc autem veluti membranam subsistere, continentem in se omnigena corpora: quae dum secundum medii reluctationem circumvolvuntur, tenuem quae circa est membranam fieri, confluentibus semper corporibus perpetuis secundum vertiginis attactum: atque ita ortam esse terram, continentibus quae semel in medium injecta erant. Ipsumque rursus continentem membranæ istar augeri secundum externorum influentiam corporum: et quum vertigine fertur, quicunque attigerit ei acquirere. Ex his quedam complicata concretionem facere, primo quidem humidam ac luteam, exsiccatā et circumacta cum totius vertigine; deinde incensa et ignita siderum efficeret naturam. (33) Esse autem solis circulum extimum, lunam vero terre proximum, ceteris in medio horum positis. Ac sidera quidem omnia ob celeritatem motus ignescere, solem vero inflammari a sideribus; lunam autem exiguum ignis partem capere. Solem lunamque deficere* quod terra ad meridiem vergat; quae ad septentrionem sunt nivibus semper urgeri et pruinis algere in glaciemque concrescere. Ac solem quidem raro deficere, lunam vero frequenter, quod sint impares eorum orbes. Enimvero ut generationes mundi, ita et incrementa esse et diminutiones et corruptiones secundum quandam necessitatem, quae cujusmodi sit non declarat.